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Protokół nr XXVI/05

XXVI Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 29 kwietnia 2005 r., w godz. 1000 – 1430

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Ćwirko otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3).

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych o uwagi do protokołu 
z poprzedniego posiedzenia. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół nr XXV/05 z obrad Sesji Rady Powiatu 
w Białogardzie w dniu 18 marca 2005 r.


Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego porządku obrad. 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

2. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu 
      w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

3. Informacja Starosty Białogardzkiego z wykonania uchwał. 

4. Stan bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu.

5. Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego na teranie powiatu.

6. Informacja o działalności Szpitala Powiatowego w Białogardzie. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał  Rady Powiatu w sprawie: 

a) sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w roku 2004,

b) udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2004, 

c) zmieniającej uchwałę budżetową na 2005 rok,

d) wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego uchwałą budżetową na rok 2005,

e) zapewnienia niezbędnych nakładów finansowych na realizację projektów poprawiających stan sieci dróg powiatowych w powiecie białogardzkim. 

8. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

9. Zamknięcie Sesji.

Ad.1) 

1. Radny – Jan Połuboczko zgłosił wniosek o udzielenie głosu w obecnym punkcie porządku obrad radnemu Miasta Białogard Kazimierzowi Sosnowskiemu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko wniosek zgłoszony przez radnego Jana Połuboczkę poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu większością głosów (za – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 
4 głosy) pozytywnie zaopiniowała wniosek zgłoszony przez radnego Jana Połuboczkę. 

2. Radny – Michał Voss oświadczył, że nie zgadza się z odpowiedzą udzieloną na wniosek Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie dotyczący naruszenia prawa przez Spółkę dzierżawiącą nieruchomość położoną w Słoninie. W związku z powyższym zwrócił się ponownie z prośbą o wyciągnięcie konsekwencji pranych wobec dzierżawców w/w nieruchomości.

3. Radny Miasta Białogard – Kazimierz Sosnowski wnioskował o:

a).zamieszczenie dodatkowej studzienki kanalizacyjnej na skrzyżowaniu ul. Kisielice 
z ul. Ogrodową w Białogardzie, ponieważ po przeprowadzonym remoncie studzienki 
są zamieszczone powyżej nawierzchni drogi i w czasie deszczu woda nie spływa,

b). odnowienie pasów dla pieszych znajdujących się na drogach powiatowych na ulicy Kisielice oraz na odcinku drogi od skrzyżowanie ul. Piłsudskiego z ul. Grunwaldzką 
do skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul. Dąbrowszczaków,

c). wyciągnięcie konsekwencji wobec pracownika Starostwa Powiatowego w Białogardzie odpowiedzialnego za odbiór chodnika dla pieszych położonego wzdłuż ul. Ksielice 
w Białogardzie. 

4. Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko w imieniu mieszkańca Miasta Białogard Radzimierza Buczmy zgłosił następujące zapytania:

a). poprosił o umieszczenie znaku zakazu parkowania przy „dawnym” Domu Kultury 
w Białogardzie położonego przy ul. 1 –go Maja,

b). poprosił o wymianę kratki ściekowej zamontowanej w nawierzchni drogi (koło sklepu NETTO).

5. Radny – Władysław Łobaczewski odniósł się do wypowiedzi Burmistrza Miasta i Gminy Karlino podczas XXV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 18 marca 2005 r. dotyczącej Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Karlino. Radny oświadczył, 
że w/w dokument nie został uchwalony przez Radę Miasta  Karlino do dnia dzisiejszego chociaż obligatoryjny termin uchwalenia minął w czerwcu 2004 r. Oświadczył, że jeżeli któryś z radnych jest zainteresowany w/w planem to jest do dyspozycji. 

Ad.2) Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją                     o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący  Rady Powiatu zapytał radnych o uwagi i pytania do przedstawionej      

informacji o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Radna – Grażyna Sztark oświadczyła, że członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie podczas posiedzenia otrzymali informacje, że koszt budowy hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie szacowany jest 
na ok. 9.120.000 zł, a przy weryfikacji ofert przetargowych najniższa propozycja opiewała 
na kwotę ok. 4.000. 000 zł. Zapytała skąd taka rozbieżność w kwotach, czy zmieniła się koncepcja budowy hali.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński ustosunkowując się do zapytania radnej Grażyny Sztark oświadczył, że procedury przetargowe dotyczące w/w inwestycji nie zostały jeszcze zakończone, ponieważ Starostwo czeka jeszcze na protesty. Poinformował, że kwota 9.120.000 zł została oparta na podstawie ekspertyz fachowych, które uwzględniały m.in. przygotowanie dokumentacji, sporządzenie kosztorysu, przebadanie gruntu pod budowę. Stwierdził, że po ogłoszeniu przetargu na budowę w/w hali rozpiętość cen okazała się bardzo duża od 5.000.000 zł do 9.000.000 zł. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Janusz Ćwirko wobec braku innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXVI  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 13 radnych.
Ad. 3)

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z sprawozdaniem Starosty Białogardzkiego z wykonania uchwał Rady Powiatu, co przedstawia załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu. 

Radni zapoznali się z przedstawioną informacją i  nie zgłosili żadnych uwag.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Starosty Białogardzkiego 
z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXVI  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 14  radnych.
Ad. 4)

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie – Waldemar Trzciński zapoznał radnych z informacją na temat stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Radny – Michał Voss oświadczył, że jest niezadowolony z odpowiedzi udzielonej przez Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie dotyczącej częstszych kontroli radarowych w Tychowie. W związku z powyższym ponowił prośbę o wyrywkowe kontrole radarowe na terenie Tychowa zwłaszcza na ul. Bobolickiej. 

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie – Waldemar Trzciński poinformował, że radar jest często wykorzystywany przez funkcjonariuszy pracujących 
na posterunku w Tychowie. Zaproponował radnemu, aby wzorem radnych z Miasta i Gminy Karlino zakupić fotoradar, który przynosi bardzo dobre efekty. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Radni zapoznali się z przedstawioną informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Białogardzkiego.

Ad.5) 

Komendant Państwowej Staży Pożarnej w Białogardzie – Tadeusz Reszko zapoznał radnych z informacją dotyczącą oceny stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego w powiecie białogardzkim, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczącego Rady Powiatu, aby przy planowaniu Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w 2006 roku tematykę dotyczącą Policji, Straży Pożarnej połączyć z informacjami o Powiatowym Inspektoracie Weterynarii oraz Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko poinformował, że tematyka posiedzeń Rady Powiatu w Białogardzie jest zatwierdzona w planie pracy Rady Powiatu. 

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Radni zapoznali się z przedstawioną informacją dotyczącą oceny stanu zabezpieczenia przeciwpożarowego w powiecie białogardzkim.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko ogłosił przerwę 
w obradach XXVI Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1050 do godziny 1100.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XXVI  Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze 16  radnych.
Ad.6) 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski zapoznał radnych 
z informacją o działalności Szpitala Powiatowego w  Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 8 (również w formie multimedialnej) do niniejszego protokołu.

Radny – Tadeusz Jurkiew zapytał, czy odbył się przetarg na dzierżawę kuchni w Centrum Rehabilitacji w Białogardzie.

Radna – Grażyna Sztark zgłosiła wniosek, aby prezentowany materiał przyjąć jako wstęp 
do dyskusji na temat przekształcenia Szpitala Powiatowego w Białogardzie. Wnioskowała również  o zorganizowanie nadzwyczajnego posiedzenia Rady Powiatu w Białogardzie 
na w/w temat.. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko poinformował, że w/w prezentacja była jedynie informacją na temat działalności Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie.
Radna – Grażyna Sztark oświadczyła, że jest zaniepokojona tempem prac nad połączeniem Szpitala w Białogardzie z szpitalami w Drawsku Pomorskim i Połczynie Zdroju. Poinformowała, że prasa donosi, że  w/w połączenie ma dojść do skutku latem 2005 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko poinformował, że wcześniej przy omawianiu w/w kwestii radni postanowili, że w przypadku otrzymania szczegółowych informacji z Oddziału Zachodniopomorskiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie temat ten będzie przedmiotem posiedzenia Rady Powiatu w Białogardzie. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski poinformował, 
że gdy tylko otrzyma materiały na w/w temat przekaże je radnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko poinformował, że gdy tylko otrzyma materiały na w/w temat przekaże je na posiedzenia poszczególnych Komisji Rady Powiatu. Zapytał, czy w związku z powyższym radna podtrzymuje swój wniosek.

Radna – Grażyna Sztark oświadczyła, że wycofanie swoje wniosku uzależnia od informacji Starosty Białogardziego – na jakim etapie są rozmowy z OZNFZ na temat połączenia szpitali. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński oświadczył, że nie należy opierać swojej wiedzy w tej kwestii na podstawie artykułów zamieszczonych w prasie. Poinformował, że 5 maja 2005 r. odbędzie spotkanie z Dyrektorem OZNFZ w Szczecinie Markiem Makowskim na temat łączenia szpitali. Stwierdził, że nie ma potrzeby zwoływania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Powiatu w sprawie łączenia szpitali. Zdaniem Starosty w/w temat powinien być omawiamy jako kolejny punktu porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie – Władysław Łobaczewski poinformował, że ostatnia kontrola Komisji Rewizyjnej w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie  wykazała, że Dyrekcja szpitala wykonała zalecenia Komisji. Oświadczył, że trzeba skończyć audyt zewnętrzny Szpitala. Zdaniem przewodniczącego nie ma potrzeby zwoływania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Powiatu w sprawie łączenia szpitali, ponieważ temat ten może być poruszany na kolejnej sesji jako kolejny punkt porządku obrad. 

Radna – Urszula Gozdalska – Słowik zapytała kto personalnie jest autorem koncepcji łączenia szpitali.  

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że w 1999 r będąc Wicestarostą Białogardzkim wraz z ówczesnym Starostą Białogardzkim - Stefanem Strzałkowskim uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem Szpitala w Połczynie Zdroju  Marek Makowskim (obecny Dyrektor OZNFZ w Szczecinie) na w/w temat. Oświadczył, że podczas negocjacji kontraktów dla Szpitala z OZNFZ przypomniał Markowi Makowskiemu w/w koncepcję. Stwierdził, że Dyrektor Makowski przypomniał sobie w/w rozmowy i bardzo zaangażował 
się w tym temacie.  

Radna – Grażyna Sztark oświadczyła, że wycofa swój wniosek pod warunkiem realizacji zalecenia pokontrolnego Komisji Rewizyjnej dotyczącego wykonania audytu zewnętrznego 
w Szpitalu Powiatowym w Białogardzie. Poprosiła o informacje na piśmie z przebiegu spotkania Starosty z Dyrektorem OZNFZ. 

Radny – Jan Połuboczko skierował pytania do Dyrektora Szpitala Powiatowego 
w Białogardzie:

· czy zamierza sprywatyzować laboratorium i „usługi sprzątania”,

· dlaczego basen w Centrum Rehabilitacji w Białogardzie jest przeważnie nieczynny.

Radny - Tadeusz Jurkiew oświadczył, że jest niezadowolony z odpowiedzi udzielonej 
na jego interpelację dotyczącą przetargu na dzierżawę kuchni w CR w Białogardzie. Stwierdził, że jego zdaniem osobą odpowiedzialną za organizację w/w przetargu jest Dyrektor Szpitala. W związku z powyższym poprosił o informację na piśmie – kto jest odpowiedzialny za utratę gwarancji na urządzenia zainstalowane w kuchni mieszczącej się w Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski ustosunkowując się do zapytania radnego Jana Połuboczki poinformował, że basen jest nieczynny z powodu konserwacji w ramach serwisu. 

Radny – Jan Połuboczko oświadczył, że z informacji przedstawionej przez Dyrektora Szpitala Powiatowego w Białogardzie wynika, że zakres badań laboratorium w pełni pokrywa potrzeby szpitala. Poinformował, że z rozmów przeprowadzonych z pracownikami laboratorium wynika, że w/w jednostka jest w stanie zwiększyć zakres swoich usług 
i to znacznie. 
Dyrektor Szpitala Powiatowego w Białogardzie – Maciej Kiełbratowski poinformował, 
że wszelkie decyzje odnośnie prywatyzacji laboratorium czy usług sprzątania zostaną podjęte po dokładnej analizie ekonomicznej.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Radni zapoznali się z przedstawioną informacją o działalności Szpitala Powiatowego 
w  Białogardzie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie - Janusz Ćwirko ogłosił przerwę 
w obradach XXVI Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała  od godziny 1215 do godziny 1225.
Ad.7a)
Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie sprawozdania z wykonania zadań 
i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym w roku 2004, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie sprawozdania z wykonania zadań 
i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 
i Kartograficznym w roku 2004.
Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI/219/05 Rady Powiatu 
w Białogardzie w sprawie sprawozdania z wykonania zadań i gospodarowania Powiatowym Funduszem Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w roku 2004, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 niniejszego protokołu.

Ad.7b) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2004, 
co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Powiatu za 2004 rok, pozytywnie rozpatrzyła wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
i przesłała uchwałę Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Szczecinie. 

Radna – Grażyna Sztark zapytała, czy doszło do powstania zobowiązań po zlikwidowanym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Białogardzie. 

Skarbnik Powiatu – Krystyna Wlazło poinformowała, że na koniec 2004 r. zapisane 
w księgach zobowiązania z w/w tytułu wynoszą ok. 127.000 zł. 

Radny – Jan Połuboczko zapytał jak realizowana jest Strategia Powiatu Białogardzkiego odnośnie tworzenia bazy turystycznej (na jakim jest etapie tworzenia, jakie z w/w tytułu ponosimy koszty). Zapytał również, czy w/w Strategia była napisana pod potrzeby 
i możliwości Powiatu Białogardzkiego. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poprosił radnego o uszczegółowienie powyższego pytania na piśmie.

Radny – Jan Połuboczko zgodził się z propozycją Starosty. 

Radny a zarazem Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu  – Stanisław Ciechanowicz w imieniu członków Komisji podziękowała Pani Skarbnik Powiatu 
za przejrzyste i rzetelne przygotowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2004 rok. 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 

Radni nie zgłosili żadnych innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2004.
Rada Powiatu większością głosów (za – 14 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujący - 
1 głos) w głosowaniu jawnym podjęła Uchwałę Nr XXVI/220/05  Rady Powiatu 
w Białogardzie  w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2004, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko oznajmił, że Zarząd Powiatu otrzymał absolutorium.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do takiej decyzji Rady Powiatu. Poinformował, że w 2005 roku poczynione będą wszelkie starania aby sprostać wszystkim zadaniom. 

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński podziękował Skarbnikowi Powiatu – Krystynie Wlazło oraz pracownikom Wydziału Planowania i Budżetu za trudną pracę przy tworzeniu 
i wykonaniu budżetu.

Ad.7c)  Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na 2005 rok, 
co przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na 2005 rok.

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVI/221/05  Rady Powiatu 
w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na 2005 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 niniejszego protokołu.

Ad.7d) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego uchwałą budżetową na rok 2005, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego uchwałą budżetową na rok 2005.
Rada Powiatu większością głosów (za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące - 
3 głosy) podjęła Uchwałę Nr XXV/222/05  Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego uchwałą budżetową na rok 2005, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego protokołu.

Ad.8e) Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zapewnienia niezbędnych nakładów finansowych na realizację projektów poprawiających stan sieci dróg powiatowych w powiecie białogardzkim, co przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Władysław Łobaczewski poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Jerzy Bartman poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Stanisław Ciechanowicz poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu. Jednocześnie poprosił Starostę Białogardzkiego o przybliżenie przebiegu spotkania z przedstawicielami poszczególnych samorządów odnośnie utrzymania dróg powiatowych, 


Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tadeusz Strzałkowski, poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że w/w spotkanie zostało zorganizowane 30 marca 2005 r, czyli tuż po Sesji Rady Powiatu na której przedstawiciele poszczególnych samorządów deklarowali się wspomóc budżet Powiatu Białogardzkiego 
z przeznaczeniem na modernizację dróg powiatowych. Oświadczył, że na jego pytanie – czy samorządy gminne wspomogą budżet Powiatu w tym roku, nie usłyszał żadnej deklaracji. Przypomniał, że podczas XXV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w/w przedstawiciele deklarowani na omawiany cel kwotę 100.000 zł rocznie. Poinformował, że w wyniku dyskusji ustalono, że samorządy postarają się wyasygnować w/w środki w 2006 roku.

W chwili obecnej Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko udzielił głosu Wiceburmistrzowi Miasta i Gminy Karlino – Jackowi Chrzanowskiemu.

Wiceburmistrz Miasta i Gminy Karlino – Jacek Chrzanowski oświadczył, że Miasto 
i Gmina Karlino w latach następnych  jest w stanie wyasygnować 100.000 zł na modernizację dróg powiatowych. Oświadczył, że nie popiera w/w projektu uchwały z uwagi na to, że nie odzwierciedla przebiegu spotkania. Poinformował, że Miasto i Gmina Karlino obecnie czeka na kolejne spotkanie na w/w temat.

Radni nie zgłosili żadnych innych uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Janusz Ćwirko poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zapewnienia niezbędnych nakładów finansowych na realizację projektów poprawiających stan sieci dróg powiatowych w powiecie białogardzkim.
Rada Powiatu większością głosów (za – 14 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące - 
2 głosy) podjęła Uchwałę Nr XXVI/223/05 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zapewnienia niezbędnych nakładów finansowych na realizację projektów poprawiających stan sieci dróg powiatowych w powiecie białogardzkim, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 niniejszego protokołu.

Ad.8) 
1. Radny – Michał Voss odniósł się do odpowiedzi na wniosek Komisji Budżetu 
i Finansów dotyczący ogłoszenia na terenie Powiatu Białogardzkiego klęski żywiołowej z uwagi na falę przymrozków. Oświadczył, że podjęcie uchwały Rady Powiatu w tym temacie nie jest dla Powiatu wiążące, wiążące jest jedynie dla Wojewody Zachodniopomorskiego. Stwierdził, że nie powinniśmy usprawiedliwiać Wojewody argumentem, że nie ma podstaw. Zdaniem radnego Wojewoda powinien zająć w tej kwestii stanowisko. Dodał, że nie bez znaczenia dla rolników w tym stanie rzeczy jest kwestia wypłat dopłat z Unii Europejskiej. 

Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko zaproponował, aby Zarząd Powiatu ponownie rozważył wniosek złożony przez Komisję Budżety i Finansów w tej sprawie. 

2. Wiceburmistrz Miasta i Gminy Karlino – Jacek Chrzanowski przypomniał, 
że na poprzedniej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie radny Władysław Łobaczewski posługiwał się dokumentem prezentującymi Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta 
i Gminy Karlino. Oświadczył, że prezentowany dokument jest jedynie projektem, który zostanie zatwierdzony na najbliższym posiedzeniu Rady Miasta i Gminy Karlino. Poinformował także, że Miasto i Gmina Karlino nie jest zainteresowane funkcjonowaniem Składowiska Odpadów w Krzywopłotach z uwagi na złe zarządzanie w/w zakładem oraz nie stosowanie wymaganych technologii.

Radny a zarazem Prezes Spółki Zakład Składowania Odpadów w Krzywopłotach – Władysław Łobaczewski poinformował, że w/w plan realizuje zgodnie 
z zaleceniem Burmistrza Miasta i Gminy Karlino Waldemara Miśki. Oświadczył, 
że Zakład był wizytowany przez Komisje z Karlina, z Kołobrzegi i żadna z nich nie miała żadnych zastrzeżeń co do działalności Zakładu. 

Radny – Michał Voss zgłosił wniosek o zakończenie dyskusji w tym temacie. Oświadczył, że w/w dyskusja nie powinna mieć miejsca na forum sesji Rady Powiatu w Białogardzie. 

Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko wniosek zgłoszony przez radnego Michała Vossa poddał pod głosowanie.

Rada Powiatu większością głosów (za – 15 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący - 1 głos) poparła wniosek zgłoszony przez radnego Michała Vossa. 

Ad.9) Przewodniczący  Rady Powiatu – Janusz Ćwirko stwierdził, że porządek Sesji został  wyczerpany i zamknął  XXVI Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. 

Protokołowały:
Violetta Adamczewska

Anna Kaleja

